ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ:

RUA ERNANI COTRIN,187

C.E.P.:

95.780.441/0001-60

88745-000 - Capivari de Baixo - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  11/2019 - TP

79/2019

79/2019

05/11/2019

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 22 de Novembro de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO         , reuniram-se os
membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 986/2019, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo
Licitatório nº 79/2019, Licitação nº. 11/2019 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A TOTAL EXECUÇÃO
(COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA) PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEDRA SANTOS
SOUZA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETO E DEMAIS
ANEXOS AO EDITAL.

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  87/2019    (Sequência: 2)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão sem a presença das empresas participantes da licitação. Ato contínuo foi
aberto o envelope de proposta de preços da empresa MAGAPAVI CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E PAVIMENT. LTDA, verificando-se
que o envelope contendo a proposta de preços da empresa atendeu os requisitos do edital, sendo a proposta validada pela Presidente de
Licitação e demais membros. A Comissão de Licitação rubricou os documentos e verificou os valores da licitante, sendo a mesma vencedora
com o valor total de: 711.588,94 (Setecentos e onze mil quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos). Nada mais havendo,
abre-se o prazo recursal e publique-se.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aberto o envelope contendo os documentos de habilitação, devidamente rubricados pelos membros da Comissão, verificou-

se que a licitante MAGAPAVI CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E PAVIMENT. LTDA, apresentou as documentações

conforme exigido no edital, restando a mesma habilitada, passando-se assim para abertura dos envelopes de proposta.

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 GISELE VIANA FELIPE

NATALY GONÇALVES LUZ

NERI GOULART GONÇALVES

LEANDRO SILVA DE JESUS

Capivari de Baixo,  22  de  Novembro  de  2019

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO